

単 価 合 意 書

令和6年3月28日に契約したR5横浜国道事務所管内防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月18日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横須賀市野比3丁目30番26号

NNビル201

氏名 株式会社花和産業 代表取締役 永井 福男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
走水地区		式	1		51,375,767	
道路土工		式	1		943,920	
法面整形工		式	1		943,920	
法面整形(切土部)	現場制約有 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	570	1,656	943,920	
排水構造物工		式	1		27,259	
作業土工		式	1		10,529	
床掘り	土砂	式	1		3,082	
埋戻し (1)	土砂 砂	式	1		411	
埋戻し (2)	土砂 単粒度碎石4号	式	1		1,387	
人力積込	土砂	式	1		1,027	
人力運搬 (1)	60m以下 現場内小運搬	式	1		954	
人力運搬 (2)	60m以下 単粒度碎石・敷砂 現場内小運搬	式	1		660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～処分場	式	1		1,745	
残土等処分		式	1		1,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		16,730	
プレキャスト浸透桝	EM-250×500					
		箇所	2	8,365	16,730	
防護柵工						
		式	1		2,257,173	
路側防護柵工						
		式	1		177,120	
カーポートレール	塗装品 Gr-B-2B 再利用					
		m	40	4,428	177,120	
作業土工						
		式	1		208,413	
床掘り	土砂					
		式	1		30,828	
埋戻し	土砂 RC-40					
		式	1		74,360	
人力積込	土砂					
		式	1		10,275	
人力運搬	40m以下 現場内小運搬					
(1)		式	1		6,603	
人力運搬	40m以下 RC-40 現場内小運搬					
(2)		式	1		56,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場 ～処分場					
		式	1		17,457	
残土等処分						
		式	1		12,630	
土留工						
		式	1		1,871,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
板柵土留	H=600用 樹脂杭建て込みタイプ	m	72	25,995	1,871,640	
法面工		式	1		35,059,737	
法面吹付工		式	1		960,712	
モルタル吹付	厚8cm	m2	101	9,512	960,712	
法枠工		式	1		14,353,038	
吹付枠	F200-1500×1500	m2	567	25,314	14,353,038	
鉄筋挿入工		式	1		19,745,987	
鉄筋挿入 (1)	削孔長 2.7m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	m	421	14,181	5,970,201	
鉄筋挿入 (2)	削孔長 5.2m	m	478	13,877	6,633,206	
足場(鉄筋挿入)		式	1		7,142,580	
構造物撤去工		式	1		9,622,234	
防護柵撤去工		式	1		61,440	
防護柵撤去(ガードレール)	GR-B-2B 再利用撤去	m	40	1,536	61,440	
道路植栽撤去工		式	1		4,638,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木撤去	幹周90cm以上120cm未満					
		本	30	154,610	4,638,300	
構造物取壊し工						
		式	1		3,307,600	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	100	33,076	3,307,600	
運搬処理工						
		式	1		1,614,894	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	100	1,988	198,800	
高木小運搬	2tトラック					
		t	20	25,323	506,460	
高木運搬	4tトラック					
		t	20	12,726	254,520	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	100	3,245	324,500	
高木処分						
		t	20	14,733	294,660	
現場発生品運搬	ガートレール					
		式	1		35,954	
仮設工						
		式	1		3,465,444	
交通管理工						
		式	1		3,465,444	
交通誘導警備員	A					
(1)		式	1		399,894	
交通誘導警備員	B					
(2)		式	1		3,065,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		51,375,767	
共通仮設費		式	1		7,918,654	
共通仮設費		式	1		747,083	
技術管理費		式	1		184,445	
土質等試験費		式	1		133,523	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,922	
現場環境改善費（率計上）		式	1		562,638	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,171,571	
純工事費		式	1		59,294,421	
現場管理費		式	1		20,990,751	
工事原価		式	1		94,687,600	
一般管理費等		式	1		15,952,400	
工事価格		式	1		110,640,000	
消費税相当額		式	1		11,064,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		121,704,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
吉倉地区		式	1		8,659,094	
道路土工		式	1		161,706	
掘削工		式	1		103,326	
掘削	土砂 現場制約あり	式	1		38,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場 ～処分地	式	1		44,616	
人力積込	土砂	式	1		20,550	
法面整形工		式	1		33,120	
法面整形(切土部)	現場制約有 り質土、砂及び砂質土 、粘性土	m2	20	1,656	33,120	
残土処理工		式	1		25,260	
残土等処分		式	1		25,260	
防護柵工		式	1		14,194	
防止柵工		式	1		14,194	
転落(横断)防止柵	新設 柵高 1.2m コンクリート建込	m	8	812.3	6,498	
転落(横断)防止柵	撤去・再設置 柵高 1.2m コンクリート建込	m	8	962	7,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		6,768,149	
法面吹付工						
		式	1		145,278	
モルタル吹付	厚10cm					
		m2	14	10,377	145,278	
網状鉄筋挿入工						
		式	1		6,318,437	
削孔	φ115mm					
		m	80	38,104	3,048,320	
芯材加工・組立	L=4.25m					
(1)		本	9	41,778	376,002	
芯材加工・組立	L=5.75m					
(2)		本	8	53,970	431,760	
芯材挿入	L=4.0m					
(1)		本	9	6,124	55,116	
芯材挿入	L=5.5m					
(2)		本	8	6,124	48,992	
加圧・頭部処理	L=4.0m					
(1)		本	9	5,715	51,435	
加圧・頭部処理	L=5.5m					
(2)		本	8	5,715	45,720	
グラウト注入						
		m3	3	72,940	218,820	
ローリングマシン移設						
		式	1		102,452	
足場						
		式	1		1,939,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート張工		式	1		304,434	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	4	24,006	96,024	
型枠	一般型枠	式	1		126,763	
鉄筋	SD345 D13	t	0.2	197,337	39,467	
足場	安全ネット必要	式	1		42,180	
構造物撤去工		式	1		3,695	
運搬処理工		式	1		3,695	
現場発生産品運搬	転落防止柵	式	1		3,695	
仮設工		式	1		1,711,350	
交通管理工		式	1		1,711,350	
交通誘導警備員 (1)	A	式	1		908,850	
交通誘導警備員 (2)	B	式	1		802,500	
直接工事費		式	1		8,659,094	
共通仮設費		式	1		1,754,217	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		431, 878	
技術管理費		式	1		133, 523	
土質等試験費		式	1		133, 523	
現場環境改善費（率計上）		式	1		298, 355	
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 322, 339	
純工事費		式	1		10, 413, 311	
現場管理費		式	1		3, 989, 117	
工事原価		式	1		14, 402, 428	